Ano 2022 - n. 98 Teresina, terça-feira, 31 de maio de 2022 3

19 FLÁVIA RAPHAELA FRANCO
FC-6 - TAMARA KETLYN SAMPAIO MONTEIRO BARRETO

NGI REIS NOGUEIRA MATIAS º sERGIO GONÇALVES DE
“ MIRANDA

ASPLAN 1ª SERGIO GONÇALVES DE
FC-4 - DANIELA BANDEIRA DE MIRANDA

NEST CARVALHO 29 FLÁVIA RAPHAELA FRANCO
MONTEIRO BARRETO

FC-2 - SÉRGIO GONÇALVES DE 19 FLÁVIA RAPHAELA FRANCONEST MIRANDA MONTEIRO BARRETO
10 FLÁVIA RAPHAELA FRANCOFC-4 - , MONTEIRO BARRETOARSENIO ALMEIDA MARTINS ,

NPQ 29 SERGIO GONÇALVES DE
MIRANDA

PORTARIA PRESIDÉNCIA Nº 359/2022 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF,
DE 26 DE MAIO DE 2022

Altera a Portaria Presidência nº 287/2021, de 07 de maio de 2021, publicada no Diário de Justiça
Eletrônico nº 86, de 11 de maio de 2021, para modificar a composição da Comissão de Gestão do
Teletrabalho no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e,
Considerando o teor da Resolução TRE/PI nº 386, de 17 de março de 2020;
Considerando a Solicitação 1499978 do Núcleo de Assistência Processual ao Primeiro Grau
(NAPPG), de 19 de abril de 2022 (documento 1499978), 0 Despacho 2262, da Secretaria de
Gestão de Pessoas, de 27 de abril de 2022 (documento 1500072 ), o Despacho 2465 da Diretoria
Geral, de 06 de maio de 2022 (documento 1518398) e o Despacho 1003, da Assessoria Jurídica
da Presidência deste Tribunal, de 25 de maio de 2022 (documento 1523879), inclusos nos autos
do Processo SEI 0007298-26.2022.6.18.8000;

Considerando a alteração da titularidade da SGP (Portaria 222/2022, de 06/04/2022, publicada no
DOU de 11/04/2022) e da ASPLAN (Portaria 214/2022, de 06/04/2022, publicada no DOU de 11/04
/2022).
R E S O L V E:

Art. 19 Alterar a Portaria Presidência Nº 287/2021 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 07 de

maio de 2021, publicada no Diário de Justiça Eletrônico nº 86, de 11 de maio de 2021, para
modificar a composição da Comissão de Gestão do Teletrabalho no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, cujos membros, do Quadro de Pessoal do TRE-PI, encontram-se abaixo
designados:
I. LEONARDO MORAES JUNIOR, Analista Judiciário, Área Judiciária, titular da Secretaria de
Gestão de Pessoas (SGP) - responsável pela direção dos trabalhos;
II. RAIMUNDO NONATO GONÇALVES JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, titular da

Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica da Diretoria Geral (ASPLAN);
III. ANDERSON CAVALCANTI DE LIMA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado - Análise de

Sistemas, titular da Secretaria de Tecnologia da Informação (STI);
IV. LYA RACHEL BRANDÃO E MENDES PINHEIRO, Técnica Judiciária, Área Administrativa,

representante das unidades participantes do teletrabalho;

lucy.gabrielli
Realce

Ano 2022 - n. 98 Teresina, terça-feira, 31 de maio de 2022 4

V. VALDÉNIA ALVES FELIPE LACERDA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, representante
do Serviço de Assistência à Saúde (SAS);
VI. ZENEIDE MARIA DO NASCIMENTO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, representante do

Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário no Piauí (SINTRAJUFE/PI).
Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do TRE/PI

PORTARIA PRESIDENCIA Nº 330/2022 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF,
DE 16 DE MAIO DE 2022

Altera a Portaria Presidência nº 184/2022, de 30 de março de 2022, publicada no Diário de Justiça
Eletrônico nº 59, de 30 de março de 2022, para substituir membros na composição do GT Mesários
do TRE-PI para as Eleições Gerais de 2022.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e,
Considerando a indicação do Despacho 33 da Seção de Orientação às Zonas Eleitorais, da
Corregedoria Regional Eleitoral, de 22 de abril de 2022 (documento 1502158), 0 Despacho 25 do
Serviço de Imprensa e Comunicação Social, de 25 de abril de 2022 (documento 1504569), 0
Despacho 122 da Assessoria Jurídica da Presidência, de 20 de maio de 2022 (documento
1538753) e o Despacho 1027 da Presidência deste Tribunal (documento 1528136), contidos no
Processo SEI nº 0000874-65.2022.6.18.8000,
R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Portaria Presidência nº 184, de 30 de março de 2022, publicada no Diário de
Justiça Eletrônico nº 59, de 30 de março de 2022, que estabelece as atribuições e composição do
GT Mesários do TRE-PI para as Eleições Gerais de 2022, designando IEMARA FEITOSA MELO,
Analista Judiciária, Área Judiciária, INAIARA ALBUQUERQUE MADEIRA NORONHA, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, ambas do Quadro de Pessoal desse Regional e RENATA COSTA
BASÍLIO STEINER, servidora sem vínculo, para comporem o Grupo de Trabalho de que trata a
mencionada portaria, em substituição, respectivamente, a LEONARDO MORAES JÚNIOR,
Analista Judiciário, Área Judiciária, DEIMYSON ALCANTARA FRANÇA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa e IEMARA FEITOSA MELO, Analista Judiciária, Área Judiciária, todos do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º O Grupo de Trabalho de que trata o art. 1º deste Ato passa a ser composto pelos seguintes
servidores:
I - CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ:

a) Hugo Leonardo Ferreira Leite, Coordenador, lotado na SEOZIC-CRE, membro titular;
b) Fabiano Carvalho de Oliveira, Coordenador Substituto, lotado na SEOZIC-CRE, membro titular;

o) Iemara Feitosa Melo, integrante, lotada na SEACE-CRE, membro titular;

d) Marcelo Régis de Vasconcelos, integrante, lotado na SEOZIC-CRE, membro suplente;
|| - PRESIDENCIA:

a) Gilda Granja Góis, integrante, lotada na Assessoria Jurídica da Presidência, membro titular;
b) Renata Costa Basílio Steiner, integrante, lotada na Assessoria Jurídica da Presidência, membro
suplente;
III - DIRETORIA-GERAL:

a) Myrna dos Reis Veloso Soares, integrante, lotada no Gabinete da Diretoria-Geral, membro titular;
b) Edilmene Nunes Holanda, integrante, lotada no Gabinete da Diretoria-Geral, membro suplente;
|V - SERVIÇO DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL - IMCOS:

a) Donardo Borges do Nascimento Melo e Silva, integrante, lotado no IMCOS, membro titular;
b) Inaiara Albuquerque Madeira Noronha, integrante, lotada no IMCOS, membro suplente;